(45. Si autem confessarius omnino oblitus esset confessionis et nullam poenitentis retineret notitiam status poenitentis, non posset poenitentiam commutare, nisi repeteretur

confessio, seu saltem poenitens rememoraret in confuso sua peccata, quia confessarius non potest sententiam ferre, nisi cognita causa. Sic communior et tutior sententia Henno, Scoti, Valentiae, Sporer, Suarez, Coninch, et aliorum cum Layman, lib. v, tract. 6, cap. 14, num. 16, ubi addit, quod secundum hanc probabilior sententiam repetenda sit quoque confessio penes eundem confessarium adhuc retinentem memoriam peccatorum, seu status poenitentis, si commutatio postuletur, elapso longo tempore a peracta confessione, v. gr. trium vel quatuor dierum intervallo, quia cum prioris sacramentalis confessionis iudicium legitime absolutum fuerit, et cum eo posterior poenitentiae impositio ob temporis intervallum nullum ordinem gerat, sequitur non fore hanc poenitentiam sacramentalem, seu pertinentem ad sacramentum poenitentiae, nisi de novo sacramentalis confessionis, et absolutionis iudicium instituat. Sic sane probabilissime Layman tutiora suadens, ut fatetur etiam Sporer, *loc. cit.*, num. 586, quamvis ipse cum aliis contrariam sententiam, ut probabilem et tutam teneat et defendat, uti tenet et defendit etiam Lugo, disp. 25, n. 112, et alii plures.

(46. Si commutatio poenitentiae fiat a confessario diverso ab illo, qui illam imposuit, debet necessario fieri in confessione, alias, si fieret extra confessionem, non esset sacramentalis, et consequenter nulla, quis confessarius nullam habet jurisdictionem sacramentalem in poenitentem, nisi dum sedet ut iudex in tribunali poenitentiae. *Communis*, et certa.

(47. An autem ad hoc, ut posterior confessarius possit in nova confessione commutare poenitentiam prius ab alio impositam, necesse sit, quod ipsi repetantur et explicentur a poenitente illa praeterita peccata jam confessa, ob quae prior poenitentia fuit imposita? Variant doctores; Navarrum enim, in *Manual.*, cap. 6, num. 22; Tamburin., Tolet., Henriquez, Rodriguez, Emmanuel Sa, et quatuordecim citati a Diana, part. III, tract. 4, resolut. 53, et p. IV, resolut. 24; Sporer, *loc. cit.*, num. 580, et alii tenent, probabile esse, posse posteriorem confessarium in nova confessione commutare illam poenitentiam, etiam non auditis praeteritis peccatis, ob quae fuit imposita; quia posterior confessarius cum sit iudex et medicus, potest de tota causa simul iudicare juxta praesentem statum et dispositionem poenitentis, prout magis videbitur expedire; de tota autem simul causa sufficienter iudicat, quando, etiam non repetita pristina confessione, iudicat hic et nunc poenitenti non expedire talem poenitentiam, sed magis expedire aliam.